
|м1й1М[

Администрация города Благовещенска
Амурской области

19.12.2023
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Благовещенск
№

6745

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие малого и 
среднего предпринимательства и туризма на территории города j 

Благовещенска», утвержденную постановлением администрации города' 
Благовещенска от 03.10.2014 № 4129

В целях корректировки основных параметров реализации 
муниципальной программы 

п о с т а н о в л я ю :
»

1. Внести в муниципальную программу «Развитие малого и среднего 
предпринимательства и туризма на территории города Благовещенска)!», 
утвержденную постановлением администрации города Благовещенска от 
03.10.2014 № 4129 (в редакции постановления администрации города 
Благовещенска от 30.10.2023 № 5759), следующие изменения;

1.1. В строке «Ресурсное обеспечение муниципальной программы)!»
паспорта муниципальной программы: '

1.1.1 в абзаце первом цифры «4 649 334,8», «1 277 958,4» заменить 
соответственно цифрами «4 650 393,8», «1 279 017,4»;

1.1.2 в абзаце втором цифры «289 926,4», «23 972,0» заменить 
соответственно цифрами «290 032,9», «24 078,5»;

1.1.3 в абзаце третьем цифры «2 381 318,9», «378 986,4» заменить! 
соответственно цифрами «2 382 271,4», «379 938,9»;

1.1.4 в абзаце шестом цифры «4 314 655,3»,- «1 258 750,5» заменить!
соответственно цифрами «4 314 655,2», «1 258 750,4»; !

1.1.5 в абзаце седьмом цифры «251 525,2», «21 982,3» заменить! 
соответственно цифрами «251 525,1», «21 982,2»;

1.1.6 в абзаце одиннадцатом цифры «334 679,5», «19 207,9» заменить 
соответственно цифрами «335 738,6», «20 267,0»;

1.1.7 в абзаце двенадцатом цифры «38 401,2», «1 989,7» заменить
соответственно цифрами «38 507,8», «2 096,3»;

1.1.8 в абзаце тринадцатом цифры «221 569,3)), «17 218,2)) заменить
соответственно цифрами «222 521,8)), «18 170,7».

1.2. В разделе 7 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»:
1.2.1 в абзаце первом цифры «4 649 334,8», «1 277 958,4» заменить

соответственно цифрами «4 650 393,8», «1 279 017,4»;
1.2.2 в абзаце втором цифры «289 926,4)>, «23 972,0» заменить

соответственно цифрами «290 032,9», «24 078,5»;



1.2.3 в абзаце третьем цифры «2 381 318,9», «378 986,4» заменить 
соответственно цифрами «2 382 271,4», «379 938,9».

1.3. В подпрограмме 1 «Развитие туризма в городе Благовещенске»:
1.3.1 в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта 

подпрограммы:
1.3.1.1 в абзаце первом цифры «4 314 655,3», «1 258 750,5» заменить 

соответственно цифрами «4 314 655,2», «1 258 750,4»;
1.3.1.1 в абзаце втором цифры «251 525,2», «21 982,3» заменить 

соответственно цифрами «251 525,1», «21 982,2»;
1.3.2 в разделе 7 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:
1.3.2.1 в абзаце первом цифры «4 314 655,3», «1 258 750,5» заменить 

соответственно цифрами «4 314 655,2», «1 258 750,4»;
1.3.2.2 в абзаце втором цифры «251 525,2», «21 982,3» заменить 

соответственно цифрами «251 525,1», «21 982,2»;
1.4. В подпрограмме 2 «Развитие малого и среднего 

предпринимательства в городе Благовещенске»:
1.4.1 в паспорте подпрограммы:
1.4.1.1 в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:
1.4.1.1.1 в абзаце первом цифры «334 679,5», «19 207,9» заменить 

соответственно цифрами «335 738,6», «20 267,0»;
1.4.1.1.2 b абзаце втором цифры «38 401,2», «1 989,7» заменить 

соответственно цифрами «38 507,8», «2 096,3»;
1.4.1.1.3 в абзаце третьем цифры «221 569,3», «17 218,2» заменить 

соответственно цифрами «222 521,8», «18 170,7»;
1.4.1.2. в строке «Ожидаемые конечные результаты реализаций 

подпрограммы» в абзаце втором цифры «713» заменить цифрами «715»;
1.4.2 в абзаце втором раздела 3 «Прогноз конечных результатов 

подпрограммы» цифры «713» заменить цифрами «715»;
1.4.3 в разделе 5 «Система основных мероприятий подпрограммы»:
1.4.3.1 основное мероприятие 1 «Поддержка субъектов малого и 

среднего предпринимательства» дополнить мероприятием 1.9) следующего 
содержания:

«1.9) Организация и проведение мероприятий в целях поддержки 
социального предпринимательства.

В рамках данного мероприятия планируется проведение встреч, в том 
числе в формате «бизнес-завтрака» с предпринимателями города с целью ' 
информирования о действующих для социальных предпринимателей мерах 
поддержки и повышения привлекательности ведения деятельности в сфере 
социального предпринимательства.»;

1.4.4 в разделе 7 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:
1.4.4.1 в абзаце первом цифры «334 679,5», «19 207,9» заменить

соответственно цифрами «335 738,7», «20 267,0»;
1.4.4.2 b абзаце втором цифры «38 401,2», «1 989,7» заменить

соответственно цифрами «38 507,9», «2 096,3»;



Ill' If

1.4.4.3 b абзаце третьем цифры «221 569,3», «17 218,2» заменить 
соответственно цифрами «222 521,8», «18 170,7».

1.5. Приложения №№ 1 - 3 к муниципальной программе изложить в 
новой редакции согласно приложениям №№ 1 - 3  (соответственно) к 
настоящему постановлению.

2. Установить, что положения настоящего постановления, касающиеся 
параметров 2024 года и последующих годов, в текущем году применяются 
при составлении проекта городского бюджета на 2024 год и плановый период 
2025 и 2026 годов.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания, 
подлежит опубликованию в газете «Благовещенск» (без приложений №№ 1 - 
3), полный текст постановления (с приложениями №№ 1 - 3 )  подлежит 
размещению в сетевом издании «Официальный сайт администрации города 
Благовещенск» (www.admblag.ru).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя мэра города Благовещенска Калашникова А.С.

Мэр города Благовещенска О.Г. ИмамееЦ

http://www.admblag.ru


Приложение № 1 к постановлению 
администрации города Благовещенска 
от 19.12.2023 № 6745

Приложение № 1 к муниципальной программе

Система основных мероприятий и показателей реализации муниципальной программы

Статус

Н аименование м униципальной 
программы, подпрограммы,

О тветственны й
исполнитель,

Н аим енование ц елевого  показателя (индикатора), Е диница

И сточник
данных,

использованны й

Значение целевого показателя (индикатора), непосредственного результата по  годам  реализации

основного м ероприятия, 
м ероприятия

соисполнитель, участник
непосредственного результата изм ерения

для расчета 
показателя

2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

М униципальная
програм м а

Развитие м алого  и  среднего 
предприним ательства и  туризм а н а 
территории города Б лаговещ енска

А дм инистрация города 
Б лаговещ енска в  лице 
управления экономического 
развити я и  инвестиций

О бщ ий объем  инвестиций, направленны х н а  строительство 
и  реконструкцию  туристских объектов и  объектов 
обеспечиваю щ ей инф раструктуры

млн. руб.

О тчет о ходе 
реализации 
муниципальных 
программ

224,0 210,9 70,3 0,2 0,9 801,0 300,5 200,1 1 024,3 1 031,6 0,0 0,0

Д оля частны х (внебю дж етны х) инвестиций в  общ ем  объеме 
инвестиций

%

О тчет о ходе 
реализации 
муниципальных 
программ

0 0,9 1 100 100 0,1 0,2 0 0 0 0 0

Численность российских и  иностранны х граждан, 
посещ аю щ их туристские объекты  города

ты с. чел.

Данные
управления
культуры
администрации
города
Б лаговещ енска 
(ответ н а  запрос)

494,7 495,1 510 525,3 541,1 557,3 565,4 571,1 576,8 582,5 588,4 594,2

Чи сло субъектов м алого  и  среднего п редприним ательства в 
расчете н а  10 ты с. человек н аселения ед.

Расчетные
данны е

524 527 520 600 603 606 608 610 611 614 617 620

О бъем  налоговы х п оступлений в  городской бю дж ет от 
субъектов малого и  среднего п редприним ательства

млн. руб.

Д анные УФ НС 
России  по 
А мурской 
области (ответ на 
запрос)

728,1 739,3 570 570 575 900 910 920 930 940 950 960

Д оля н алоговы х п оступлений от субъектов малого и  
среднего п редприним ательства в  общ ем  объеме 
собственны х доходов бю дж ета города  Благовещ енска

%
Расчетные
данны е

34,4 35,4 13 17 17,5 25 25 25 26 27 28 29

Д оля среднесписочной численности р аботников (без 
внеш них совместителей) м алы х и  средних п редприятий в 
среднесписочной численности р аботников (без внеш них 
совместителей) всех п редприятий и  организаций города

%
Расчетные
данны е

35,1 39,5 39 39 40 41 41 41 41,2 41,3 41,4 41,5

П одпрограм м а 1 Развитие туризм а  в  городе 
Б лаговещ енске

А дм инистрация города 
Б лаговещ енска в  лице 
управления экономического 
развити я и  инвестиций

Объем  и нвестиций, направленны х н а  строительство и  
реконструкцию  объектов и нж енерной и нф раструктуры  в 
сфере туризм а

млн. руб.

О тчет о ходе 
реализации 
муниципальных 
программ

224 208,9 69,6 0 0 0 0 0 0 0 0 0

О бъем  частн ы х (внебю дж етны х) и нвестиций, направленны х 
н а  создание новы х туристских объектов

млн. руб.

О тчет о ходе 
реализации 
муниципальных 
программ

0 2 0,7 0,2 0,9 1 0,5 0 0 0 0 0

Численность российских и  иностранны х граждан, 
посещ аю щ их туристские объекты  города

ты с. чел.

Данные
управления
культуры
администрации
города
Б лаговещ енска 
(ответ н а  запрос)

494,7 495,1 510 525,3 541,1 557,3 565,4 571,1 576,8 582,5 588,4 594,2



Основное 
м ероприятие 1.1

Развитие обеспечиваю щ ей 
инф раструктуры  м униципальной 
собственности к  туристским  
объектам

М ероприятие 1.1.1

Реконструкция канализационного 
коллектора от Северного жилого 
района до очистны х сооружений 
канализации, г. Благовещ енск, 
А м урская область, 4 -я  очередь

А дминистрация города 
Б лаговещ енска в  лице 
управления архитектуры  и  
градостроительства, М У  
«ГУКС>

П ротяж енность реконструированного канализационного 
коллектора

п. м 4 976 5 059

Т ехническая готовность объекта % 86,96 100

М ероприятие 1.1.2 О чистные сооружения л ивневой 
канализац ии центрально
исторического планировочного 
района г. Б лаговещ енска

А дминистрация города 
Б лаговещ енска в  лице 
управления архитектуры  и  
градостроительства, М У  
«ГУКС>

Разработка проектной документации ед. 1

Основное 
м ероприятие 1.2

Строительство туристско- 
р азв л ек ^ ел ьн ы х  комплексов

М ероприятие 1.2.1 Строительство объектов туристско
развлекательного к ом плекса 
«Золотая миля^> *

Организации,
определивш иеся п о  и тогам  
процедуры  п редоставления 
зем ельны х участков

К оличество созданны х объектов туристской  индустрии н а  
территории  туристско-развлекательного к ом плекса ед.

Основное 
м ероприятие 1.3

Соверш енствование 
инф раструктуры  досуга и  м ассового 
отды ха для жителей и  гостей  города

М ероприятие 1.3.1 Создание тем атического центра 
«Городская усадьба^) н а  территории 
городского п арка  культуры  и  
отды ха

Н еком м ерческое частное 
учреж дение п о  сохранению  
культурного наследия 
города Б лаговещ енска 
«Городская усадьба^)

О ткры тие тем атического ц ентра «Городская усадьба> для 
сохранения культурно-исторического наследия и 
привлечения туристов

ед. 1

М ероприятие 1.3.2 Проведение экскурсий, вы ставок, 
м астер-классов п ри  «Доме 
ремесел>, тем атическом  центре 
«Городская усадьба^)

У правление культуры, 
М Б У К  «Городской дом 
культуры^), некоммерческое 
частное учреж дение по 
сохранению  к ультурного 
н аследия города 
Б лаговещ енска «Городская 
усадьба^)

Чи сло российских и  и ностранны х граж дан, принявш их 
участие в  м ероприятиях

ты с. чел. 80 97 105,5 121,5 122 122,5 122,5 123 123 123,5 123,5 124

М ероприятие 1.3.3 Создание интерактивной карты  
города Б лаговещ енска и 
размещ ение н а  оф ициальном  сайте 
адм инистрации города 
Б лаговещ енска

А дминистрация города 
Б лаговещ енска в  лице 
управления экономического 
развития и  инвестиций

Размещ ение интерактивной карты  города Благовещ енска н а  
оф ициальном  сайте администрации города Б лаговещ енска

ед. 1

К оличество объектов, н а  которы х разм ещ ен Q R-код 
интерактивной карты  города  Б лаговещ енска ед. 10

М ероприятие 1.3.4 В заимодействие с 
неком м ерческим и организациям и в 
сфере туризм а

А дминистрация города 
Б лаговещ енска в  лице 
управления экономического 
развития и  инвестиций

К оличество н еком м ерческих организаций, с которы ми 
организовано взаимодействие ед. 1 1 1

М ероприятие 1.3.5 Организация, проведение и  участие 
в  м ероприятиях, направленны х н а  
продвиж ение города  Благовещ енска 
в  сфере туризм а

А дминистрация города 
Б лаговещ енска в  лице 
управления архитектуры  и  
градостроительства

К оличество м ероприятий, в  которы х адм инистрация города 
Благовещ енска приняла участие

ед. 1

К оличество организованны х и  проведенны х м ероприятий, 
направленны х н а  п родвиж ение города в  сфере туризма ед. 1

К оличество и зготовленны х и нф орм ационны х и  
презентационны х м атериалов (вы ставочны х стендов, 
презентаций, видеороликов)

ед. 6



М ероприятие 1.3.6 Проведение технологического и  
ценового аудита в  отнош ении 
объекта капитального 
строительства м униципальной 
собственности « Б ольш ой городской 
центр « Т рибуна Холл^> г. 
Благовещ енск, А м урская область»

А дминистрация города  
Б лаговещ енска в  лице 
управления архитектуры  и  
градостроительства, М У  
«ГУКС»

В ы полнение р абот п о  проведению  технологического и  
ценового аудита обоснования инвестиций

% 100

М ероприятие 1.3.7 Капитальны е влож ения в  объекты 
муниципальной собственности 
(Больш ой городской центр 
«Т рибуна Холл^> г. Благовещ енск, 
А м урская область)

А дминистрация города  
Б лаговещ енска в  лице 
управления архитектуры  и  
градостроительства, М У  
«ГУКС»

Разработка проектной документации ед. 1

Т ехническая готовность объекта % 31,1 46,4 59,3 59,3

М ероприятие 1.3.8 Реализация м ероприятий планов 
социального развития центров 
экономического р оста  субъектов 
Российской Ф едерации, входящ их в 
состав Д альневосточного 
федерального округа (за  
исклю чением  реализации п роекта 
«1000 дворов»)

А дминистрация города  
Б лаговещ енска в  лице 
управления архитектуры  и  
градостроительства, М У  
«ГУКС»

У ровень достиж ения значений  показателей п лана 
социального р азвития центров экономического роста

% 100 100

К оличество введенны х в  эксплуатацию  объектов 
капитального строительства ед. 1

1.3.8.1 Б ольш ой городской центр «Т рибуна 
Х олл» г. Благовещ енск, А мурская 
область

А дминистрация города  
Б лаговещ енска в  лице 
управления архитектуры  и  
градостроительства, М У  
«ГУКС»

У ровень достиж ения значений  показателей п лана 
социального р азвития центров экономического роста

% 100 100

К оличество введенны х в  эксплуатацию  объектов 
капитального строительства

ед. 1

М ероприятие 1.3.9 Реализация м ероприятий планов 
социального развития центров 
экономического р оста  субъектов 
Российской Ф едерации, входящ их в 
состав Д альневосточного 
федерального округа (за  
исклю чением  реализации п роекта 
«1000 дворов»), з а  счет средств 
областного бю дж ета

А дминистрация города  
Б лаговещ енска в  лице 
управления архитектуры  и  
градостроительства, М У  
«ГУКС»

У ровень достиж ения значений  показателей п лана 
социального р азвития центров экономического роста

% 100

1.3.9.1 Б ольш ой городской центр «Т рибуна 
Х олл» г. Благовещ енск, А мурская 
область

А дминистрация города  
Б лаговещ енска в  лице 
управления архитектуры  и  
градостроительства, М У  
«ГУКС»

У ровень достиж ения значений  показателей п лана 
социального р азвития центров экономического роста

% 100

Основное 
м ероприятие 1.4

И нформационное сопровождение 
деятельности администрации 
города Б лаговещ енска в  сфере 
туризм а

М ероприятие 1.4.1
Размещ ение и нф орм ационно
аналитического м атериала в 
периодических печатны х и зданиях

А дминистрация города  
Б лаговещ енска К оличество п убликаций в  п ериодических печатны х 

изданиях
ед. 1 1

П одпрограм м а 2 Развитие малого и  среднего 
предприним ательства в  городе 
Б лаговещ енске

А дминистрация города  
Б лаговещ енска в  лице 
управления экономического 
развития и  инвестиций

К оличество субъектов м алого  и  среднего 
предпринимательства, получивш их ф инансовую  поддержку

ед.
Реестр
получателей
поддерж ки

77 46 5 19 382 132 29 18 5 1 1

К оличество вновь созданных р абочих м ест (вклю чая вновь 
зарегистрированны х индивидуальны х предпринимателей) 
субъектам и м алого и  среднего предпринимательства, 
получивш им и ф инансовую  поддержку

ед.

Технико
экономическое
обоснование,
бизнес-план

122 10 38 150 20 51 4 2 2 2

Объем  налоговы х поступлений в  городской бю дж ет от 
субъектов малого  и  среднего предпринимательства, 
получивш их финансовую  поддержку

ты с. руб.

Технико
экономическое
обоснование,
бизнес-план

6 750 7 050 2 800 1 100 12 000 2 400 3 700 490 120 120 120



О бъем  налоговы х п оступлений и  страховы х взносов, 
уплаченны х в  бю дж етную  систему Р Ф  субъектами м алого  и  
среднего  предпринимательства, получивш им и ф инансовую  
поддержку

ты с. руб.

Технико
экономическое
обоснование,
бизнес-план

59 500 64 500 30 000 10 800 130 000 22 000 37 000 5 500 1 400 1 400 1 400

К оличество субъектов м алого  и  среднего 
предпринимательства

ед.

Едины й реестр 
субъектов малого  
и  среднего 
предприниматель 
ства

14 000 14 050 14 100 14 119 14 190 14 261 14 332

О бъем  поступ лен ия налогов и  сборов о т  субъектов малого  и  
среднего  предпринимательства

млн. руб.

Д анные УФ НС 
России  по 
А мурской 
области (ответ н а  
запрос)

12 000 12 100 12 200 12 300 12 400 12 500 12 500

Основное 
м ероприятие 2.1

П оддерж ка субъектов м алого  и  
среднего предприним ательства

М ероприятие 2.1.1 О рганизационная, инф ормационная, 
консультационная поддержка, 
поддерж ка в  области п овы ш ения 
инвестиционной активности в  сфере 
малого  и  среднего

А дм инистрация города 
Благовещ^енска в  лице

К оличество п роведенны х и нвестиционны х, экономических 
форумов ед. 1 1

управления экономического 
развити я и  инвестиций

К оличество субъектов м алого  и  среднего 
п р едп ри н и м ^ельства , получи вш их инф ормационную , 
консультационную  поддерж ку

чел. 515 85 90 95 910 915 105 110 115 120 125

предпринимательства
К оличество п осетителей и нтернет-ресурса «М алое и  
среднее п редприним ательство» сайта администрации города ед. 870 880 1 400 1 500 1 600 1 700 1 720 1 750 1 770 1 800 2 000

К оличество проведенны х м ероприятий (рабочих встреч, 
«круглы х столов», заседаний совета по  улучш ению  
инвестиционного кли м ата  и  развитию  
предпринимательства, вы ставочно-ярм арочны х 
м ероприятий и  т.д.)

ед.
Н е менее 

10
Н е менее 

10
Н е м енее 

10
Н е м енее 4 Н е менее 4

Н е менее 
10

Н е менее 
10

Н е менее 
10

Н е менее 
10

Н е м енее 
10

К оличество и зготовленны х и нф орм ационны х и  рекламны х 
м атериалов (баннеров, плакатов, брош ю р, флаеров, 
видеороликов)

ед. 3 3 009 16 7 1

К оличество и зготовленны х экземпляров инвестиционного 
паспорта ед.

Н е менее 
100

К оличество у частников городского  к онкурса «Л учш ий 
предприниматель города Благовещ енска»

чел.
Н е менее 

10
Н е менее 

10
Н е менее 

10

К оличество размещ^енных м атериалов и  публикаций ед.
Н е менее 

20
Н е менее 

20
Н е м енее 

20
Н е менее 

20
Н е м енее 

20
Н е менее 

20
Н е менее 

20
Н е менее 

20
Н е менее 

20
Н е м енее 

20

К оличество у частников конкурса в  сфере 
предприним ательства «Бизнес-П ризнание»

чел.
Н е м енее 

14

К оличество конкурсов, проведенны х в  сфере 
предпринимательства ед. 1

К оличество проведенны х обучаю щ их семинаров, «круглы х 
столов», рабочих встреч  и  м ероприятий по  п оддерж ке и  
популяризации социального  п редприним ательства

ед. Н е  м енее 1

К оличество вы ставок-ярмарок, в  которы х принято  участие ед. 1 1 1 1

М ероприятие 2.1.2

Гранты  в  форме субсидии 
начинаю щ им  субъектам  малого 
предприним ательства

А дм инистрация города 
Б лаговещ енска в  лице 
управления экономического 
развити я и  инвестиций

К оличество н ачинаю щ их предпринимателей, получивш их 
грант в  форме субсидии

ед. 44 23 5

М ероприятие 2.1.3

Гранты  в  форме субсидии для 
субсидирования части затрат 
субъектов м алого  и  среднего 
предпринимательства, связанны х с 
приобретением  оборудования в 
целях создания и  (или) развити я 
либо м одернизации производства 
товаров (работ, услуг)

А дм инистрация города 
Б лаговещ енска в  лице 
управления экономического 
развити я и  инвестиций

Чи сло субъектов м алого  и  среднего предпринимательства, 
получивш их грант в  форме субсидии н а  возмещ ение части 
затрат субъектов м алого  и  среднего предпринимательства, 
связанны х с приобретением  о борудования в  целях создания 
и  (или) развити я и  (или) м одернизации производства 
товаров (работ, услуг)

ед. 31 17



М ероприятие 2.1.4

Гранты  в  форме субсидии для 
субсидирования части  затрат 
субъектов м алого  и  среднего 
предпринимательства, связанны х с 
уплатой п ервого взн оса  (аванса) при 
заклю чении д оговора (договоров) 
лизинга о борудования с 
российскими лизинговы м и 
организациями в  ц елях создани я и  
(или) развития либо м одернизации 
производства товаров (работ, услуг)

А дм инистрация города 
Б лаговещ енска в  лице 
управления экономического 
развити я и  инвестиций

Чи сло субъектов м алого  и  среднего предпринимательства, 
получи вш их гр ан т в  форме субсидии н а  возм ещ ение уплаты  
первого  взн оса  (аванса) п ри  заклю чении договора лизинга

М ероприятие 2.1.5

Гранты  в  форме субсидии для 
субсидирования части  затрат 
субъектов м алого  и  среднего 
предпринимательства, связанны х с 
уплатой процентов п о  кредитам, 
привлеченны м  в  российских 
кредитны х организациях на 
строительство (реконструкцию ) д ля 
собственны х н уж д 
производственны х зданий, строений 
и  сооруж ений либо приобретение 
оборудования в  целях с оздани я и  
(или) развития либо м одернизации 
производства товаров (работ, услуг)

А дм инистрация города 
Благовещ енска в  лице 
управления экономического 
развити я и  инвестиций

Чи сло субъектов м алого  и  среднего  предпринимательства, 
получи вш их гр ан т в  форме субсидии н а  возм ещ ение части 
затрат, связанны х с  уплатой процентов п о  кредитам, 
привлеченны м  в  российских кредитны х организациях

Р егиональная поддерж ка малого  и  
среднего  предпринимательства, 
вклю чая крестьянские (фермерские) 
хозяйства (в части  предоставлен ия 
субсидии м естны м  бю дж етам  на 
поддерж ку и  развитие субъектов 
малого  и  среднего 
предпринимательства, вклю чая 
крестьянские (фермерские) 
хозяйства), в  то м  числе:

А дм инистрация города 
Благовещ енска в  лице 
управления экономического 
развити я и  инвестиций

К оличество субъектов м алого  и  среднего 
предпринимательства, а также физических лиц, н е 
являю щ ихся индивидуальны м и предприним ателям и и 
прим еняю щ их специальны й н алоговы й р еж им  "Налог н а  
проф ессиональны й доход", - п олучателей п оддерж ки

Чи сло зан яты х у  субъектов м алого  и  среднего 
предприним ательства - получателей  поддерж ки  работников 
п о  отнош ению  к прош лом у году

М ероприятие 2.1.6

П рирост объема п оступления н алогов и  сборов от субъектов 
малого  и  среднего предпринимательства, а  такж е 
физических лиц, не являю щ ихся индивидуальны ми 
предприним ателям и и  прим еняю щ их специальны й 
налоговы й р еж им  "Н алог н а  проф ессиональны й доход", - 
получателей  поддерж ки

О сущ ествление п редприним ательской деятельности 
субъектам и м алого  и  среднего предприним ательства - 
получателям и  поддерж ки н а  1 января года, следую щ его за 
годом  получени я поддерж ки

да /  н ет

П рирост оборота продукции, реализуемой субъектами 
малого  и  среднего предприним ательства - получателям и 
поддерж ки

гранты  в  форме субсидий по  
возм ещ ению  части  затрат субъектов 
малого  и  среднего 
предпринимательства, связанны х с 
приобретением  оборудования в  
целях создания и  (или) развития и  
(или) м одернизации производства 
товаров (работ, услуг)

Чи сло субъектов м алого  и  среднего  предпринимательства, 
получи вш их гр ан т в  форме субсидии п о  возм ещ ению  части 
затрат  субъектов м алого  и  среднего  предпринимательства, 
связанны х с  п риобретением  оборудования в  целях создания 
и  (или) развития и  (или) м одернизации производства 
товаров (работ, услуг)

К оличество субъектов м алого  и  среднего 
предприним ательства - получателей  поддерж ки

П рирост оборота продукции, реализуемой субъектами 
малого  и  среднего предприним ательства - получателям и 
поддерж ки

2 5ед

ед

19 382 132 22 17ед

% 100 100 100 100 100 100 100

%

да

%

19ед

23ед

%



Чи сло заняты х у  субъектов м алого  и  среднего 
п р ед п р и н и м ^ел ьства  - п олучателей п оддерж ки по 
отнош ению  к  п рош лом у году

% 100

2.1.6.2

гранты  в  форме субсидий субъектам  
малого  и  среднего 
предприним ательства н а  
приобретение нестационарны х 
торговы х объектов, объектов 
общ ественного питания, объектов 
бытового обслуж ивания

К оличество субъектов м алого  и  среднего 
предпринимательства - получателей поддерж ки ед. 8

П рирост оборота продукции, реализуем ой субъектами 
малого  и  среднего предприни м ательства - п олучателям и 
поддерж ки

% 0,1

Чи сло зан яты х у  субъектов м алого  и среднего 
п р ед п р и н и м ^ел ьства  - п олучателей п оддерж ки по 
отнош ению  к  п рош лом у году

% 100

2.1.6.3

субсидии субъектам  малого  и  
среднего предпринимательства, 
пострадавш им  в  условиях 
ухудш ения ситуации в  связи с 
распространением  новой 
коронавирусной инф екци и (COVID- 
19)

О сущ ествление п редприним ательской деятельности 
субъектами м алого  и  среднего п редприним ательства -  
получателям и поддержки

да /  н ет да

Сохранение численности работников, зан яты х у  субъектов 
малого  и  среднего предприни м ательства -  получателей 
поддерж ки, не менее 75 %  о т  численности работников по 
состоянию  н а  01.03.2020

% 75

К оличество субъектов м алого  и  среднего 
предпринимательства - получателей поддерж ки ед. 126

2.1.6.4

субсидии субъектам  м алого  и 
среднего предпринимательства, 
пострадавш им в условиях 
ухудш ения ситуации в  связи с 
распространением  новой  
коронавирусной инф екции (COVID- 
19) и  осущ ествляю щ им 
деятельность в  сфере физической 
культуры  и  спорта

О сущ ествление предприним ательской деятельности 
субъектами м алого  и  среднего п редприним ательства -  
получателям и поддержки

да /  н ет да

К оличество субъектов м алого  и  среднего 
предпринимательства - получателей поддерж ки

ед. 16



2.1.6.5

субсидии субъектам  малого  и  
среднего предпринимательства, 
пострадавш им  в  условиях 
ухудш ения ситуации в  связи с 
распространением  новой 
коронавирусной инф екци и (COVID- 
19) и  осущ ествляю щ им 
деятельность в  сфере культуры  и  
досуговой деятельности

О сущ ествление п редприним ательской деятельности 
субъектами м алого  и  среднего п редприним ательства -  
получателям и поддерж ки

да /  н ет да

К оличество субъектов м алого  и  среднего 
предприним ательства - получателей поддерж ки ед. 19

2.1.6.6

субсидии субъектам  м алого  и  
среднего предпринимательства, 
пострадавш им в условиях 
ухудш ения ситуации в  связи с 
распространением  новой 
коронавирусной инф екци и  (COVID- 
19) и  осущ ествляю щ им 
деятельность в  сфере гостиничного 
бизнеса

О сущ ествление предприним ательской деятельности 
субъектами м алого  и  среднего п редприним ательства -  
получателям и поддерж ки

да /  н ет да

К оличество субъектов м алого  и  среднего 
предприним ательства - получателей поддерж ки ед. 24

2.1.6.7

субсидии субъектам  м алого  и  
среднего предпринимательства, 
пострадавш им в условиях 
ухудш ения ситуации в связи  с 
распространением  новой 
коронавирусной инф екци и  (COVID- 
19) и  осущ ествляю щ им 
деятельность в сфере 
общ ественного п итания с 
использованием  объектов 
общ ественного питания с залами 
обслуж ивания

О сущ ествление предприним ательской деятельности 
субъектами м алого  и  среднего п редприним ательства -  
получателям и поддерж ки

да /  н ет да

К оличество субъектов м алого  и  среднего 
предприним ательства - получателей поддерж ки

ед. 58

2.1.6.8

субсидии субъектам  м алого  и  
среднего предпринимательства, 
пострадавш им в условиях 
ухудш ения ситуации в  связи с 
распространением  новой 
коронавирусной инф екци и  (COVID- 
19) и  осущ ествляю щ им 
деятельность в сфере туристических 
услуг

О сущ ествление предприним ательской деятельности 
субъектами м алого  и  среднего п редприним ательства -  
получателям и поддерж ки

да /  н ет да

К оличество субъектов м алого  и  среднего 
предприним ательства - получателей поддерж ки

ед. 49

2.1.6.9

субсидии субъектам  м алого  и  
среднего предпринимательства, 
пострадавш им в условиях 
ухудш ения ситуации в  связи с 
распространением  новой 
коронавирусной инф екци и  (COVID- 
19) и  осущ ествляю щ им 
деятельность в сфере образования

О сущ ествление предприним ательской деятельности 
субъектами м алого  и  среднего п редприним ательства -  
получателям и поддерж ки

да /  н ет да

К оличество субъектов м алого  и  среднего 
предприним ательства - получателей поддерж ки ед. 33



2.1.6.10

субсидии субъектам  малого  и  
среднего предпринимательства, 
пострадавш им  в  условиях 
ухудш ения ситуации в  связи с 
распространен ием  новой 
коронавирусной инф екци и (COVID- 
19) и  осущ ествляю щ им 
деятельность в  сфере п рисм отра и  
ухода за  детьми

О сущ ествление п редприним ательской деятельности 
субъектами м алого  и  среднего п редприним ательства -  
получателям и поддержки

да /  н ет да

К оличество субъектов м алого  и  среднего 
предпринимательства - получателей поддерж ки ед. 2

2.1.6.11

субсидии субъектам  м алого  и  
среднего предпринимательства, 
пострадавш им в  условиях 
ухудш ения ситуации в  связи с 
распространен ием  новой 
коронавирусной инф екци и (COVID- 
19) и  осущ ествляю щ им 
деятельность в  сфере 
предоставления у слуг детских 
игровы х к ом нат и  детских 
р азв л ек ^ ел ьн ы х  центров, ины х 
развлекательны х и  досуговы х 
заведений (за и склю чение ночных 
клубов (дискотек), ины х 
аналогичны х объектов и  
кинотеатров (кинозалов) с 
использованием  стационарны х 
помещ ений д ля предоставления 
услуг и  проведения м ероприятий

О сущ ествление предприним ательской деятельности 
субъектами м алого  и  среднего п редприним ательства - 
получателям и поддерж ки на 1 января года, следую щ его за 
годом  получения поддерж ки

да /  н ет да да

К оличество субъектов м алого  и  среднего 
предпринимательства, а также физических лиц, не 
являюш ;ихся индивидуальны м и п редприним ателям и и 
прим еняю щ их специальны й н алоговы й р еж им  "Налог н а  
проф ессиональны й доход", - п олучателей п оддерж ки

ед. 12 15

Сохранение численности работников, заняты х у  субъектов 
малого  и  среднего предприни м ательства -  получателей 
поддерж ки, не менее 85 %  о т  численности работников н а  
дату п одачи заявки  по  состоянию  н а  01.01.2022

% 85

2.1.6.12

гранты  субъектам  малого  и 
среднего предпринимательства, 
осущ ествляю щ им  деятельность по 
развитию  внутреннего  и  въездного 
туризм а н а  территории А мурской 
области

К оличество субъектов м алого  и  среднего 
предпринимательства - получателей поддерж ки

ед. 12

К оличество субъектов м алого  и  среднего 
п р едп ри н и м ^ельства , а  такж е физических лиц, не 
являющ :ихся индивидуальны м и п редприним ателям и и 
прим еняю щ их специальны й н алоговы й р еж им  "Налог н а  
проф ессиональны й доход", - п олучателей п оддерж ки

ед. 1

П рирост оборота продукции, реализуем ой субъектами 
малого  и  среднего предприни м ательства - п олучателям и 
поддерж ки

% 0,1

П рирост объема поступления налогов и  сборов от субъектов 
малого  и  среднего предпринимательства, а  такж е 
физических лиц, не являющ :ихся индивидуальны ми 
предпринимателями и  п рим еняю щ их специальны й 
налоговы й р еж им  "Н алог н а  проф ессиональны й доход", - 
получателей поддерж ки

% 0,01

Чи сло заняты х у  субъектов м алого  и  среднего 
п р ед п р и н и м ^ел ьства  - п олучателей п оддерж ки работников 
по отнош ению  к  прош лому году

% 100 100



2.1.6.13

субсидии субъектам  малого  и  
среднего предпринимательства, 
осущ ествляю щ им  деятельность в 
сфере общ ественного п итания

К оличество субъектов м алого  и  среднего 
предпринимательства, а  также физических лиц, н е 
являю щ ихся индивидуальны м и п редприним ателям и и 
прим еняю щ их специальны й н алоговы й р еж им  "Налог н а  
проф ессиональны й доход", - п олучателей п оддерж ки

ед. 69

О сущ ествление п редприним ательской деятельности 
субъектами м алого  и  среднего п редприним ательства - 
получателям и поддерж ки н а  1 января года, следую щ его за  
годом  получени я поддерж ки

да /  н ет да

Сохранение численности работников, заняты х у  субъектов 
малого  и  среднего предприни м ательства -  получателей 
поддерж ки, не менее 85 %  о т  численности работников н а  
дату п одачи заявки  по  состоянию  н а  01.01.2022

% 85

2.1.6.14

гранты  в  форме субсидий субъектам  
малого и  среднего 
предприним ательства по 
возмещ ению  у платы  первого  взноса 
(аванса) п ри  заклю чении договоров 
финансовой аренды  (лизинга) 
оборудования

К оличество субъектов м алого  и среднего 
предпринимательства, а  также физических лиц, н е 
являю щ ихся индивидуальны м и п редприним ателям и и 
прим еняю щ их специальны й н алоговы й р еж им  "Налог н а  
проф ессиональны й доход", - п олучателей п оддерж ки

ед. 6 3 4

П рирост объем а поступления налогов и  сборов от субъектов 
м алого  и  среднего предпринимательства, а  также 
физических лиц, не являю щ ихся индивидуальны ми 
предпринимателями и  п рим еняю щ их специальны й 
налоговы й р еж им  "Н алог н а  проф ессиональны й доход", - 
получателей поддерж ки

% 0,01

Чи сло заняты х у  субъектов м алого  и  среднего 
п р ед п р и н и м ^ел ьства  - п олучателей п оддерж ки работников 
по  отнош ению  к  п рош лом у году

% 100 100 100

2.1.6.15

гранты  в  форме субсидий по 
возмещ ению  части  затрат субъектов 
м алого  и  среднего 
предпринимательства, а  также 
физических лиц, не являю щ ихся 
индивидуальными 
предпринимателями и 
применяю щ их специальны й 
налоговы й р еж им  «Н алог н а  
проф ессиональны й дохода), 
связанны х с приобретением  
оборудования в  целях создания, и  
(или) развития, и  (или) 
м одернизации п роизводства 
товаров (работ, услуг)

К оличество субъектов м алого  и среднего 
предпринимательства, а  также физических лиц, н е 
являю щ ихся индивидуальны м и п редприним ателям и и 
прим еняю щ их специальны й н алоговы й р еж им  "Налог н а  
проф ессиональны й доход", - п олучателей п оддерж ки

ед. 20 3 8 5 1 1

П рирост объем а поступления н алогов и  сборов от субъектов 
м алого  и  среднего предпринимательства, а  также 
физических лиц, не являю щ ихся индивидуальны ми 
предпринимателями и  п рим еняю щ их специальны й 
налоговы й р еж им  "Н алог н а  проф ессиональны й доход", - 
получателей поддерж ки

% 0,01

Чи сло заняты х у  субъектов м алого  и среднего 
п р ед п р и н и м ^ел ьства  - п олучателей п оддерж ки работников 
по отнош ению  к прош лому году

% 100 100 100 100 100 100

2.1.6.16

гранты  в  форме субсидий субъектам  
м алого  и  среднего 
предпринимательства, а  также 
физическим  лицам , не являю щ им ся 
индивидуальными 
предпринимателями и 
прим еняю щ им  специальны й 
налоговы й р еж им  «Н алог н а  
проф ессиональны й дохода), н а  
возмещ ение части  затрат н а  
приобретение, рем онт неж илы х 
помещ ений, а  такж е приобретение 
строительных м атериалов

К оличество субъектов м алого  и среднего 
предпринимательства, а  также физических лиц, н е 
являю щ ихся индивидуальны м и п редприним ателям и и 
прим еняю щ их специальны й н алоговы й р еж им  "Налог н а  
проф ессиональны й доход", - п олучателей п оддерж ки

ед. 16 16 5

П рирост объем а поступления н алогов и  сборов от субъектов 
м алого  и  среднего предпринимательства, а  также 
физических лиц, не являю щ ихся индивидуальны ми 
предпринимателями и  п рим еняю щ их специальны й 
налоговы й р еж им  "Н алог н а  проф ессиональны й доход", - 
получателей поддерж ки

% 0,01

Чи сло заняты х у  субъектов м алого  и среднего 
п р ед п р и н и м ^ел ьства  - п олучателей п оддерж ки работников 
по отнош ению  к прош лому году

% 100 100 100



2.1.6.17

гранты  в  форме субсидий субъектам  
малого  и  среднего 
предприним ательства по 
возмещ ению  части  затрат по 
договорам  ф инансовой аренды 
(лизинга), заклю ченны м  для 
приобретения легковы х 
автомобилей, предназначенны х для 
осущ ествления таксомоторны х 
перевозок

К оличество субъектов м алого  и  среднего 
предпринимательства, а такж е физических лиц, н е 
являю щ ихся индивидуальны м и п редприним ателям и и 
прим еняю щ их специальны й н алоговы й р еж им  "Налог н а  
проф ессиональны й доход", - п олучателей п оддерж ки

ед. 2

П рирост объема поступления н алогов и  сборов от  субъектов 
м алого  и  среднего предпринимательства, а такж е 
физических лиц, не являю щ ихся индивидуальны ми 
предприним ателям и и  прим еняю щ их специальны й 
налоговы й р еж им  "Н алог н а  проф ессиональны й доход", - 
получателей поддерж ки

% 0,01

Чи сло заняты х у  субъектов м алого  и  среднего 
п р ед п р и н и м ^ел ьства  - п олучателей п оддерж ки работников 
по  отнош ению  к  п рош лом у году

% 100

2.1.6.18

гранты  в  форме субсидий по 
возм ещ ению  части  затрат  субъектов 
малого  и  среднего 
предпринимательства на 
приобретение и  (или) устройство 
нестационарны х торговы х 
объектов, объектов общ ественного 
питания, объектов бытового 
обслуживания, вн еш ний облик 
которы х п риведен к  единому стилю, 
в  соответствии с у тверж денны м  
органом  м естного  сам оуправления 
м униципального образования 
эскизны м  проектом

К оличество субъектов м алого  и  среднего 
предпринимательства, а такж е физических лиц, н е 
являю щ ихся индивидуальны м и п редприним ателям и и 
прим еняю щ их специальны й н алоговы й р еж им  "Налог н а  
проф ессиональны й доход", - п олучателей п оддерж ки

ед. 3

П рирост объема поступления н алогов и  сборов от  субъектов 
м алого  и  среднего предпринимательства, а такж е 
физических лиц, не являю щ ихся индивидуальны ми 
предприним ателям и и  прим еняю щ их специальны й 
налоговы й р еж им  "Н алог н а  проф ессиональны й доход", - 
получателей поддерж ки

% 0,01

Чи сло заняты х у  субъектов м алого  и  среднего 
п р ед п р и н и м ^ел ьства  - п олучателей п оддерж ки работников 
по  отнош ению  к  п рош лом у году

% 100

М ероприятие 2.1.7

Ф инансирование непредвиденны х 
расходов и  обязательств за счет 
резервного фонда Правительства 
А мурской о бласти (расходы, 
связанны е с  финансированием  
мероприятий, связанны х с 
предотвращ ением  вли яния 
геополитической и  экономической 
ситуации н а  развитие отраслей 
экономики), в  то м  числе:

А дм инистрация города 
Б лаговещ енска в  лице 
управления экономического 
развити я и  инвестиций

К оличество субъектов м алого  и  среднего 
предпринимательства, а такж е физических лиц, н е 
являю щ ихся индивидуальны м и п редприним ателям и и 
прим еняю щ их специальны й н алоговы й р еж им  "Налог н а  
проф ессиональны й доход", - п олучателей п оддерж ки

ед. 7

Сохранение уровн я заработной п латы  работников, заняты х 
у  субъектов м алого  и  среднего  предпринимательства

да /  н ет да

Чи сло заняты х у  субъектов м алого  и  среднего 
п р ед п р и н и м ^ел ьства  - п олучателей п оддерж ки работников 
по  отнош ению  к  п рош лом у году

% 90

2.1.7.1

гранты  субъектам  малого  и 
среднего  предпринимательства, 
осущ ествляю щ им  деятельность в 
сфере производства пищ евы х 
продуктов, в  ц елях  предотвращ ения 
вли яния ухудш ения 
геополитической и  экономической 
ситуации н а  развитие отраслей 
экономики

К оличество субъектов м алого  и  среднего 
предпринимательства, а такж е физических лиц, н е 
являю щ ихся индивидуальны м и п редприним ателям и и 
прим еняю щ их специальны й н алоговы й р еж им  "Налог н а  
проф ессиональны й доход", - п олучателей п оддерж ки

ед. 7

Сохранение уровн я заработной п латы  работников, заняты х 
у  субъектов м алого  и  среднего  предпринимательства

да /  н ет да

Чи сло заняты х у  субъектов м алого  и  среднего 
п р ед п р и н и м ^ел ьства  - п олучателей п оддерж ки работников 
по  отнош ению  к  п рош лом у году

% 90



М ероприятие 2.1.8

С убсидии индивидуальны м  
предпринимателям , призванн ы м  н а  
военную  служ бу п о  м обилизации, 
им ею щ им  трех  и  более детей, н а  
возмещ^ение части  затрат н а  
приобретение и  (или) устройство 
нестационарны х торговы х 
объектов, вн еш ний облик которы х 
приведен к  единому стилю  в 
соответствии с у тверж денны м  
органом  м естного  самоуправления 
муниципального образования 
эскизны м  проектом

А дм инистрация города 
Б лаговещ енска в  лице 
управления экономического 
развити я и  инвестиций

К оличество и ндивидуальны х предпринимателей- 
получателей поддерж ки

М ероприятие 2.1.9
О рганизация и  проведение 
м ероприятий в ц елях  п оддерж ки 
социального п редприним ательства

Администрация города 
Б лаговещ енска в лице 
управления экономического 
развития и  инвестиций

К оличество п роведенны х м ероприятий п о  поддерж ке 
социального п редприним ательства

Основное 
м ероприятие 2.2

Развитие и нф раструктуры  
поддерж ки малого  и  среднего 
предприним ательства

Строительство здания бизнес
инкубатора (проектны е работы )

М ероприятие 2.2.1

Администрация города 
Б лаговещ енска в лице 
управления архитектуры  и  
градостроительства, М У  
«ГУКС»

Разработка проектно-см етной документации

* Инвестиционный проект, утвержденный распоряжением Правительства Амурской области от 08.08.2011 № 90-р «Об утверждении Перечня приоритетных инвестиционных проектов Амурской области», в настоящее время не актуализирован министерством экономического развития 
и внешних связей Амурской области, на которое возложены координация и регулирование деятельности в сфере туризма.

ед

ед

ед



Приложение № 2 к постановлению 
администрации города Благовещенска 
от 19.12.2023 № 6745

Приложение № 2 
к муниципальной программе

Перечень объектов капитального строительства (реконструкции, в том числе с элементами реставрации, технического перевооружения) муниципальной собственности и объектов недвижимого имущества, приобретаемых в муниципальную
собственность муниципального образования города Благовещенска

Наименование 
муниципальной программы, 

основного мероприятия, 
мероприятия / объекта 

капитального строительства 
(объекта недвижимого 

имущества)

Направление
инвестирования

(проектн^1е
работы,

строительство,
реконструкция,

техническое
перевооружение,

приобретение)

Создаваемая
мощность
(прирост

мощности)
объекта

Сметная 
стоимость 

объекта или 
предполагаемая 

(предельная) 
стоимость 

объекта (тыс. 
руб.)

Год
определения
стоимости

строительства
объекта

Срок
строительства 
объекта или 
реализации 

мероприятия 
(с учетом 

разработки 
ПСД) / срок 
разработки 

ПСД

Плановый объем и источники финансирования по годам реализации муниципальной программы, тыс. руб.

Год

Общий объем 
финансирования, тыс. руб.

Федеральн^1й
бюджет

Областной
бюджет

Городской
бюджет

Внебюджетные
средства

ВСЕГО
В том числе 
расхода! на 
ПИР и ПСД

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Всего по муниципальной 
программе «Развитие малого 
и среднего
предпринимательства и 
туризма на территории 
города Благовещенска», в том 
числе:

Всего по муниципальной программе, в 
том числе: 4 310 810,7 105 204,7 1 898 180,5 2 159 749,6 252 880,6 0,0

2015 год, в том числе: 225 946,0 3 269,6 204 138,5 12 902,0 8 905,5 0,0
неиспользованный остаток прошлъ^ 
лет

468 355,1 0,0 468 355,1 0,0 0,0 0,0

кредиторская задолженность 296,8 296,8 0,0 0,0 296,8 0,0
2016 год 208 896,5 0,0 198 420,0 9 924,4 552,1 0,0
2017 год 69 618,0 0,0 0,0 0,0 69 618,0 0,0
2018 год, в том числе: 40 000,0 0,0 0,0 0,0 40 000,0 0,0
кредиторская задолженность 40 000,0 0,0 0,0 0,0 40 000,0 0,0
2019 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2020 год 800 000,0 101 935,1 0,0 752 000,0 48 000,0 0,0
2021 год 300 000,0 0,0 0,0 282 000,0 18 000,0 0,0
2022 год, в том числе: 375 979,8 0,0 0,0 353 421,0 22 558,8 0,0
неиспользованный остаток прошлые 
лет

175 979,8 0,0 0,0 165 421,0 10 558,8 0,0

2023 год, в том числе: 1 258 750,4 0,0 875 000,0 361 768,2 21 982,2 0,0
неиспользованный остаток прошлые 
лет

234 442,8 0,0 0,0 220 376,2 14 066,6 0,0

2024 год 1 031 620,0 0,0 620 622,0 387 734,0 23 264,0 0,0
2025 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 1 «Развитие туризма в городе Благовещенске»
Основное мероприятие 1.1. 
«Развитие обеспечивающей 
инфраструктуры 
муниципальной 
собственности к туристским 
объектам», в том числе:

Всего по основному мероприятию за 
весь период реализации 
муниципальной программы, в том 
числе:

542 492,4 1 301,5 402 558,5 22 826,4 117 107,5 0,0

2015 год, в том числе: 223 977,9 1 301,5 204 138,5 12 902,0 6 937,4 0,0
неиспользованный остаток прошлые 
лет

468 355,1 0,0 468 355,1 0,0 0,0 0,0

кредиторская задолженность 296,8 296,8 0,0 0,0 296,8 0,0
2016 год 208 896,5 0,0 198 420,0 9 924,4 552,1 0,0
2017 год 69 618,0 0,0 0,0 0,0 69 618,0 0,0



Мероприятие 1.1.1. 
«Реконструкция 
канализационного коллектора 
от Северного жилого района 
до очистн^1х сооружений 
канализации, г.
Благовещенск, Амурская 
область, 4-я очередь»

Реконструкция 5 059 п. м. 883 957,98 II квартал 2014 
года

2015 - 2017

7 8 9 10 11 12 13
2018 год, в том числе: 40 000,0 0,0 0,0 0,0 40 000,0 0,0
кредиторская задолженность 40 000,0 0,0 0,0 0,0 40 000,0 0,0
2019 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2020 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2021 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Всего по мероприятию за весь период 
реализации муниципальной 
программы, в том числе:

541 190,9 0,0 402 558,5 22 826,4 115 806,0 0,0

2015 год, в том числе: 222 676,4 0,0 204 138,5 12 902,0 5 635,9 0,0
неиспользованный остаток прошлые 
лет 468 355,1 0,0 468 355,1 0,0 0,0 0,0

2016 год 208 896,5 0,0 198 420,0 9 924,4 552,1 0,0
2017 год 69 618,0 0,0 0,0 0,0 69 618,0 0,0
2018 год, в том числе: 40 000,0 0,0 0,0 0,0 40 000,0 0,0
кредиторская задолженность 40 000,0 0,0 0,0 0,0 40 000,0 0,0
2019 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2020 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2021 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Всего по мероприятию за весь период 
реализации муниципальной 
программы, в том числе:

1 301,5 1 301,5 0,0 0,0 1 301,5 0,0

2015 год, в том числе: 1 301,5 1 301,5 0,0 0,0 1 301,5 0,0
кредиторская задолженность 296,8 296,8 0,0 0,0 296,8 0,0
2016 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2017 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2018 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2019 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2020 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2021 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Всего по основному мероприятию за 
весь период реализации 
муниципальной программы, в том 
числе:

3 766 350,2 101 935,1 1 495 622,0 2 136 923,2 133 805,0 0,0

2015 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2016 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2017 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2018 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2019 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2020 год 800 000,0 101 935,1 0,0 752 000,0 48 000,0 0,0

Мероприятие 1.1.2. 
«Очистн^1е сооружения 
ливневой канализации 
центрально-исторического 
планировочного района г. 
Благовещенска»

проектные работы 13 824 м3/сутки 1 099 482,0 2014 год 2014-2015

Основное мероприятие 1.3. 
«Совершенствование 
инфраструктуры досуга и 
массового отдыха для 
жителей и гостей города»

2

1 2 3 4 5 6



Мероприятие 1.3.7. 
«Капитальн^1е вложения в 
объекты муниципальной 
собственности (Большой 
городской центр «Трибуна 
Холл» г. Благовещенск, 
Амурская область)»

Строительство 
«под ключ»

11,2 га 1 842 349,4 В ценах 
соответствующ

2020-2023

7 8 9 10 11 12 13
2021 год 300 000,0 0,0 0,0 282 000,0 18 000,0 0,0
2022 год, в том числе: 375 979,8 0,0 0,0 353 421,0 22 558,8 0,0
неиспользованный остаток прошлъ^ 
лет

175 979,8 0,0 0,0 165 421,0 10 558,8 0,0

2023 год, в том числе: 1 258 750,4 0,0 875 000,0 361 768,2 21 982,2 0,0
неиспользованный остаток прошлые 
лет

234 442,8 0,0 0,0 220 376,2 14 066,6 0,0

2024 год 1 031 620,0 0,0 620 622,0 387 734,0 23 264,0 0,0
2025 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Всего по мероприятию за весь период 
реализации муниципальной 
программы, в том числе:

1 842 349,3 101 935,1 0,0 1 731 808,3 110 541,0 0,0

2015 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2016 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2017 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2018 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2019 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2020 год 800 000,0 101 935,1 0,0 752 000,0 48 000,0 0,0
2021 год 300 000,0 0,0 0,0 282 000,0 18 000,0 0,0
2022 год, в том числе: 375 979,8 0,0 0,0 353 421,0 22 558,8 0,0
неиспользованный остаток прошлые 
лет

175 979,8 0,0 0,0 165 421,0 10 558,8 0,0

2023 год, в том числе: 366 369,5 0,0 0,0 344 387,3 21 982,2 0,0
неиспользованный остаток прошлые 
лет

234 442,8 0,0 0,0 220 376,2 14 066,6 0,0

2024 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Всего по мероприятию за весь период 
реализации муниципальной 
программы, в том числе:

1 906 620,0 0,0 1 495 622,0 387 734,0 23 264,0 0,0

2015 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2016 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2017 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2018 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2019 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2020 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2021 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 год 875 000,0 0,0 875 000,0 0,0 0,0 0,0
2024 год 1 031 620,0 0,0 620 622,0 387 734,0 23 264,0 0,0
2025 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего по мероприятию за весь период 
реализации муниципальной 
программы, в том числе:

17 380,9 0,0 0,0 17 380,9 0,0 0,0

2015 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2016 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2017 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2018 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2019 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2020 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 1.3.8. 
Реализация мероприятий 
планов социального развития 
центров экономического 
роста субъектов Российской 
Федерации, входящих в 
состав Дальневосточного 
федерального округа (за 
исключением реализации 
проекта "1000 дворов") / 
1.3.8.1 Большой городской 
центр «Трибуна Холл» г. 
Благовещенск, Амурская 
область

Строительство 
«под ключ»

11,2 га 1 906 620,0 В ценах 
соответствующ

2023-2024

Мероприятие 1.3.9. 
Реализация мероприятий 
планов социального развития 
центров экономического 
роста субъектов Российской 
Федерации, входящих в 
состав Дальневосточного 
федерального округа (за 
исключением реализации 
проекта "1000 дворов"), за

Строительство 
«под ключ»

11,2 га 17 380,9 В ценах 
соответствующ

2023

3

1 2 3 4 5 6

их лет

их лет

их лет



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
счет средств областного 
бюджета / 1.3.9.1 Большой 
городской центр «Трибуна 
Холл» г. Благовещенск, 
Амурская область

2021 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 год 17 380,9 0,0 0,0 17 380,9 0,0 0,0
2024 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 2 «Развитие малого и среднего предпринимательства в городе Благовещенске»
Основное мероприятие 2.2. 
«Развитие инфраструктуры 
поддержки малого и среднего 
предпринимательства»

Всего по основному мероприятию за 
весь период реализации 
муниципальной программы, в том 
числе:

1 968,1 1 968,1 0,0 0,0 1 968,1 0,0

2015 год 1 968,1 1 968,1 0,0 0,0 1 968,1 0,0
2016 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2017 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2018 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2019 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2020 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2021 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 2.2.1. 
«Строительство здания 
бизнес-ин^батора 
(проектн^1е работы)»

проектные работы 119 раб. мест 226 928,50 III квартал 2015 
года

2015 Всего по мероприятию за весь период 
реализации муниципальной 
программы, в том числе:

1 968,1 1 968,1 0,0 0,0 1 968,1 0,0

2015 год 1 968,1 1 968,1 0,0 0,0 1 968,1 0,0
2016 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2017 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2018 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2019 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2020 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2021 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4



Приложение № 3 к постановлению 
администрации города Благовещенска 
от 19.12.2023 № 6745

Приложение № 3 к муниципальной программе

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на реализацию муниципальной программы за счет всех источников финансирования

Статус
Наименование муниципальной программ^:, 

подпрограмм^!, основного мероприятия, 
мероприятия

Источники финансирования
Оценка расходов (т^:с. руб.), год^:

Всего 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
Муниципальная
программа

Развитие малого и среднего 
предпринимательства и туризма на 
территории города Благовещенска

Всего 4 650 393,8 267 219,8 253 904,9 70 890,6 40 525,9 13 370,1 892 302,3 366 209,2 424 372,0 1 279 017,4 1 040 302,0 1 155,0 1 124,6
федеральный бюджет 1 972 889,5 241 295,5 235 972,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 875 000,0 620 622,0 0,0 0,0
н е и с п о л ь з о в а н н ы й  о с т а т о к  п р о ш л ы х  

л е т
468 355,1 468 355,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет, в том числе: 2 382 271,4 14 745,0 11 900,8 0,0 0,0 9 000,0 837 871,2 343 643,5 387 340,1 379 938,9 395 812,4 1 009,8 1 009,7
н е и с п о л ь з о в а н н ы й  о с т а т о к  п р о ш л ы х  

л е т
385 987,2 190,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 165 421,0 220 376,2 0,0 0,0 0,0

городской бюджет, в том числе: 290 032,9 11 179,3 4 032,1 70 190,6 40 325,9 3 520,1 53 481,1 22 065,7 37 031,9 24 078,5 23 867,6 145,2 114,9
н е и с п о л ь з о в а н н ы й  о с т а т о к  п р о ш л ы х  

л е т

24 625,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 10 558,8 14 066,6 0,0 0,0 0,0

к р е д и т о р с к а я  з а д о л ж е н н о с т ь 40 364,8 364,8 0,0 0,0 40 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
внебюджетн^те источники 5 200,0 0,0 2 000,0 700,0 200,0 850,0 950,0 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 1 Развитие туризма в городе Благовещенске Всего 4 314 655,2 223 977,9 210 896,5 70 318,0 40 200,0 1 238,6 800 950,0 300 625,0 376 078,8 1 258 750,4 1 031 620,0 0,0 0,0
федеральный бюджет 1 898 180,5 204 138,5 198 420,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 875 000,0 620 622,0 0,0 0,0
н е и с п о л ь з о в а н н ы й  о с т а т о к  п р о ш л ы х  

л е т

468 355,1 468 355,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет, в том числе: 2 159 749,6 12 902,0 9 924,4 0,0 0,0 0,0 752 000,0 282 000,0 353 421,0 361 768,2 387 734,0 0,0 0,0
н е и с п о л ь з о в а н н ы й  о с т а т о к  п р о ш л ы х  

л е т

385 797,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 165 421,0 220 376,2 0,0 0,0 0,0

городской бюджет, в том числе: 251 525,1 6 937,4 552,1 69 618,0 40 000,0 388,6 48 000,0 18 125,0 22 657,8 21 982,2 23 264,0 0,0 0,0
н е и с п о л ь з о в а н н ы й  о с т а т о к  п р о ш л ы х  

л е т

24 625,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 10 558,8 14 066,6 0,0 0,0 0,0

к р е д и т о р с к и  з а д о л ж е н н о с т ь 40 296,8 296,8 0,0 0,0 40 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
внебюджетн^те источники 5 200,0 0,0 2 000,0 700,0 200,0 850,0 950,0 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное 
мероприятие 1.1.

Развитие обеспечивающей инфрастру^уры 
муниципальной собственности к 
туристским объектам

Всего 542 492,4 223 977,9 208 896,5 69 618,0 40 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
федеральный бюджет 402 558,5 204 138,5 198 420,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
н е и с п о л ь з о в а н н ы й  о с т а т о к  п р о ш л ы х  

л е т
468 355,1 468 355,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 22 826,4 12 902,0 9 924,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
городской бюджет, в том числе: 117 107,5 6 937,4 552,1 69 618,0 40 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
к р е д и т о р с к и  з а д о л ж е н н о с т ь 40 296,8 296,8 0,0 0,0 40 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
внебюджетн^те источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 1.1.1. Реконструкция канализационного коллектора 
от Северного жилого района до очистных 
сооружений канализации, г. Благовещенск, 
Амурская область, 4-я очередь

Всего 541 190,9 222 676,4 208 896,5 69 618,0 40 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
федеральный бюджет 402 558,5 204 138,5 198 420,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
н е и с п о л ь з о в а н н ы й  о с т а т о к  п р о ш л ы х  

л е т
468 355,1 468 355,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 22 826,4 12 902,0 9 924,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
городской бюджет, в том числе: 115 806,0 5 635,9 552,1 69 618,0 40 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
к р е д и т о р с к и  з а д о л ж е н н о с т ь 40 000,0 0,0 0,0 0,0 40 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
внебюджетн^те источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 1.1.2. Очистные сооружения ливневой канализации 
центрально-исторического планировочного 
района г. Благовещенска

Всего 1 301,5 1 301,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
городской бюджет, в том числе: 1 301,5 1 301,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
к р е д и т о р с к и  з а д о л ж е н н о с т ь 296,8 296,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
внебюджетн^те источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное 
мероприятие 1.2.

Строительство туристско-развлекательных Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
комплексов федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
городской бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
внебюджетн^те источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 1.2.1. Строительство объектов туристско
развлекательного комплекса «Золотая миля̂ > *

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
городской бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
внебюджетн^те источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное 
мероприятие 1.3.

Совершенствование инфраструктуры 
досуга и массового отдыха для жителей и

Всего 3 771 938,8 0,0 2 000,0 700,0 200,0 1 238,6 800 950,0 300 500,0 375 979,8 1 258 750,4 1 031 620,0 0,0 0,0
федеральный бюджет 1 495 622,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 875 000,0 620 622,0 0,0 0,0



гостей города областной бюджет, в том числе: 2 136 923,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 752 000,0 282 000,0 353 421,0 361 768,2 387 734,0 0,0 0,0
н е и с п о л ь з о в а н н ы й  о с т а т о к  п р о ш л ы х  

л е т
385 797,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 165 421,0 220 376,2 0,0 0,0 0,0

городской бюджет, в том числе: 134 193,6 0,0 0,0 0,0 0,0 388,6 48 000,0 18 000,0 22 558,8 21 982,2 23 264,0 0,0 0,0
н е и с п о л ь з о в а н н ы й  о с т а т о к  п р о ш л ы х  

л е т

24 625,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 10 558,8 14 066,6 0,0 0,0 0,0

внебюджетн^1е источники 5 200,0 0,0 2 000,0 700,0 200,0 850,0 950,0 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Мероприятие 1.3.1. Создание тематического центра «Городская 

усадьба^) на территории городского парка 
культуры и отд^гха

Всего 5 200,0 0,0 2 000,0 700,0 200,0 850,0 950,0 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
городской бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
внебюджетн^1е источники 5 200,0 0,0 2 000,0 700,0 200,0 850,0 950,0 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 1.3.2. Проведение экскурсий при «Доме ремесел», 
тематическом центре «Городская усадьба^)

Не требует финансирования 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 1.3.3. Создание интерактивной карты города 
Благовещенска и размещение на официальном 
сайте администрации города Благовещенска

Не требует финансирования 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 1.3.4. Взаимодействие с некоммерческими 
организациями в сфере туризма

Не требует финансирования 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 1.3.5. Организация, проведение и участие в 
мероприятиях, направленных на продвижение 
города Благовещенска в сфере туризма

Всего 350,0 0,0 0,0 0,0 0,0 350,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
городской бюджет 350,0 0,0 0,0 0,0 0,0 350,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
внебюджетн^1е источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 1.3.6. Проведение технологического и ценового 
аудита в отношении объекта капитального 
строительства муниципальной собственности 
«Большой городской центр «Трибуна Х о^»  г. 
Благовещенск, Амурская область»

Всего

38,6 0,0 0,0 0,0 0,0 38,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
городской бюджет 38,6 0,0 0,0 0,0 0,0 38,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
внебюджетн^1е источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 1.3.7. Капитальные вложения в объекта: 
муниципальной собственности (Большой 
городской центр «Трибуна Холл̂ > г. 
Благовещенск, Амурская область)

Всего 1 842 349,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 800 000,0 300 000,0 375 979,8 366 369,5 0,0 0,0 0,0
федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет, в том числе: 1 731 808,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 752 000,0 282 000,0 353 421,0 344 387,3 0,0 0,0 0,0
н е и с п о л ь з о в а н н ы й  о с т а т о к  п р о ш л ы х  

л е т
385 797,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 165 421,0 220 376,2 0,0 0,0 0,0

городской бюджет, в том числе: 110 541,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 48 000,0 18 000,0 22 558,8 21 982,2 0,0 0,0 0,0
н е и с п о л ь з о в а н н ы й  о с т а т о к  п р о ш л ы х  

л е т
24 625,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 10 558,8 14 066,6 0,0 0,0 0,0

внебюджетн^1е источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Мероприятие 1.3.8 Реализация мероприятий планов социального 

развития центров экономического роста 
субъектов Российской Федерации, входящих в 
состав Дальневосточного федерального округа 
(за исключением реализации проекта «1000 
дворов»)

Всего 1 906 620,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 875 000,0 1 031 620,0 0,0 0,0

федеральный бюджет 1 495 622,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 875 000,0 620 622,0 0,0 0,0

областной бюджет 387 734,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 387 734,0 0,0 0,0

городской бюджет 23 264,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 23 264,0 0,0 0,0

внебюджетн^1е источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.3.8.1 Большой городской центр «Трибуна Холл̂ > г. 
Благовещенск, Амурская область

Всего 1 906 620,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 875 000,0 1 031 620,0 0,0 0,0

федеральный бюджет 1 495 622,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 875 000,0 620 622,0 0,0 0,0

областной бюджет 387 734,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 387 734,0 0,0 0,0

городской бюджет 23 264,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 23 264,0 0,0 0,0

внебюджетн^1е источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 1.3.9 Реализация мероприятий планов социального 
развития центров экономического роста 
субъектов Российской Федерации, входящих в 
состав Дальневосточного федерального округа 
(за исключением реализации проекта «1000 
дворов»), за счет средств областного бюджета

Всего
17 380,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 17 380,9 0,0 0,0 0,0

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 17 380,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 17 380,9 0,0 0,0 0,0

городской бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетн^1е источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.3.9.1 Большой городской центр «Трибуна Холл̂ > г. 
Благовещенск, Амурская область

Всего 17 380,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 17 380,9 0,0 0,0 0,0

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 17 380,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 17 380,9 0,0 0,0 0,0

городской бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетн^1е источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное 
мероприятие 1.4.

Информационное сопровождение 
деятельности администрации города 
Благовещенска в сфере туризма

Всего 224,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 125,0 99,0 0,0 0,0 0,0 0,0
федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



городской бюджет 224,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 125,0 99,0 0,0 0,0 0,0 0,0
внебюджетн^1е источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 1.4.1. Размещение информационно-аналитического 
материала в периодических печатных изданиях

Всего 224,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 125,0 99,0 0,0 0,0 0,0 0,0
федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
городской бюджет 224,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 125,0 99,0 0,0 0,0 0,0 0,0
внебюджетн^1е источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 2 Развитие малого и среднего 
предпринимательства в городе 
Благовещенске

Всего 335 738,6 43 241,9 43 008,4 572,6 325,9 12 131,5 91 352,3 65 584,2 48 293,2 20 267,0 8 682,0 1 155,0 1 124,6
федеральный бюджет 74 709,0 37 157,0 37 552,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет, в том числе: 222 521,8 1 843,0 1 976,4 0,0 0,0 9 000,0 85 871,2 61 643,5 33 919,1 18 170,7 8 078,4 1 009,8 1 009,7
н е и с п о л ь з о в а н н ы й  о с т а т о к  п р о ш л ы х  

л е т
190,0 190,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

городской бюджет, в том числе: 38 507,8 4 241,9 3 480,0 572,6 325,9 3 131,5 5 481,1 3 940,7 14 374,1 2 096,3 603,6 145,2 114,9
к р е д и т о р с к и  з а д о л ж е н н о с т ь 68,0 68,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
внебюджетн^1е источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное 
мероприятие 2.1.

Поддержка субъектов малого и среднего 
предпринимательства

Всего 314 537,8 41 273,8 43 008,4 572,6 325,9 12 131,5 91 352,3 65 584,2 29 060,5 20 267,0 8 682,0 1 155,0 1 124,6
федеральный бюджет 74 709,0 37 157,0 37 552,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет, в том числе: 222 521,8 1 843,0 1 976,4 0,0 0,0 9 000,0 85 871,2 61 643,5 33 919,1 18 170,7 8 078,4 1 009,8 1 009,7
н е и с п о л ь з о в а н н ы й  о с т а т о к  п р о ш л ы х  

л е т
190,0 190,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

городской бюджет, в том числе: 36 539,7 2 273,8 3 480,0 572,6 325,9 3 131,5 5 481,1 3 940,7 14 374,1 2 096,3 603,6 145,2 114,9
к р е д и т о р с к и  з а д о л ж е н н о с т ь 68,0 68,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
внебюджетн^1е источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 2.1.1. Организационная, информационная, 
консультационная поддержка, поддержка в 
области повышения инвестиционной 
активности в сфере малого и среднего 
предпринимательства

Всего 4 576,5 474,5 391,1 149,7 325,9 2 657,8 0,0 0,0 0,0 358,5 87,9 80,7 50,4
федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
городской бюджет, в том числе: 4 576,5 474,5 391,1 149,7 325,9 2 657,8 0,0 0,0 0,0 358,5 87,9 80,7 50,4
к р е д и т о р с к и  з а д о л ж е н н о с т ь 68,0 68,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
внебюджетн^1е источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 2.1.2. Гранта: в форме субсидии начинающим 
субъектам малого предпринимательства

Всего 14 320,4 7 853,5 6 044,0 422,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
федеральный бюджет 13 597,8 7 853,5 5 744,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 149,7 0,0 149,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
городской бюджет 572,9 0,0 150,0 422,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
внебюджетн^1е источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 2.1.3. Гранта: в форме субсидии для субсидирования Всего 65 985,0 32 038,7 33 946,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
части затрат субъектов малого и среднего 
предпринимательства, связанн^1х с 
приобретением оборудования в целях создания 
и (или) развития либо модернизации 
производства товаров (работ, услуг)

федеральный бюджет 59 603,8 28 396,4 31 207,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет, в том числе: 1 843,0 1 843,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
н е и с п о л ь з о в а н н ы й  о с т а т о к  п р о ш л ы х  

л е т
190,0 190,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

городской бюджет 4 538,2 1 799,3 2 738,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетн^1е источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 2.1.4. Гранты в форме субсидии для субсидирования 
части затрат субъектов малого и среднего 
предпринимательства, связанных с уплатой 
первого взноса (аванса) при заключении 
договора (договоров) лизинга оборудования с 
российскими лизинговыми организациями в 
целях создания и (или) развития либо 
модернизации производства товаров (работ, 
услуг)

Всего 3 063,4 907,1 2 156,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

федеральный бюджет 1 136,7 907,1 229,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 1 826,7 0,0 1 826,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
городской бюджет 100,0 0,0 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
внебюджетн^1е источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 2.1.5. Гранты в форме субсидии для субсидирования 
части затрат субъектов малого и среднего 
предпринимательства, связанных с уплатой 
процентов по кредитам, привлеченным в 
российских кредитных организациях на 
строительство (реконструкцию) для 
собственных нужд производственных зданий, 
строений и сооружений либо приобретение 
оборудования в целях создания и (или) 
развития либо модернизации производства 
товаров (работ, услуг)

Всего 470,7 0,0 470,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

федеральный бюджет 370,7 0,0 370,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
городской бюджет 100,0 0,0 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
внебюджетн^1е источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 2.1.6. Региональная поддержка малого и среднего 
предпринимательства, включая крестьянские 
(фермерские) хозяйства (в части 
предоставления субсидии местным бюджетам 
на поддержку и развитие 
предпринимательства, включая крестьянские 
(фермерские) хозяйства), в том числе:

Всего 225 543,8 0,0 0,0 0,0 0,0 9 473,7 91 352,3 65 584,2 29 060,5 19 330,5 8 594,1 1 074,3 1 074,2

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 200 623,6 0,0 0,0 0,0 0,0 9 000,0 85 871,2 61 643,5 15 840,3 18 170,7 8 078,4 1 009,8 1 009,7
городской бюджет 24 920,2 0,0 0,0 0,0 0,0 473,7 5 481,1 3 940,7 13 220,2 1 159,8 515,7 64,5 64,5
внебюджетн^1е источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



2.1.6.1 гранта: в форме субсидий по возмещению 
части затрат субъектов малого и среднего 
предпринимательства, связанн^1х с 
приобретением оборудования в целях создания 
и (или) развития и (или) модернизации 
производства товаров (работ, услуг)

Всего 36 835,8 0,0 0,0 0,0 0,0 9 473,7 27 362,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 34 720,4 0,0 0,0 0,0 0,0 9 000,0 25 720,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
городской бюджет 2 115,4 0,0 0,0 0,0 0,0 473,7 1 641,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
внебюджетн^1е источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.1.6.2 гранты в форме субсидий субъектам малого и 
среднего предпринимательства на 
приобретение нестационарн^гх торговых 
объектов, объектов общественного питания, 
объектов бытового обслуживания

Всего 5 946,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5 946,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 5 589,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5 589,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
городской бюджет 356,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 356,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
внебюджетн^1е источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.1.6.3 субсидии субъектам малого и среднего 
предпринимательства, пострадавшим в 
условиях ухудшения ситуации в связи с 
распространением новой коронавирусной 
инфекции (COVID-19)

Всего 10 289,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 10 289,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 9 671,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 9 671,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
городской бюджет 617,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 617,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
внебюджетн^1е источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.1.6.4 субсидии субъектам малого и среднего 
предпринимательства, пострадавшим в 
условиях ухудшения ситуации в связи с 
распространением новой коронавирусной 
инфекции (COVID-19) и осуществляюш;им 
деятельность в сфере физической культуры и 
спорта

Всего 5 577,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5 577,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 5 242,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5 242,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
городской бюджет 334,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 334,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
внебюджетн^1е источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.1.6.5 субсидии субъектам малого и среднего 
предпринимательства, пострадавшим в 
условиях ухудшения ситуации в связи с 
распространением новой коронавирусной 
инфекции (COVID-19) и осуществляюш;им 
деятельность в сфере культуры и досуговой 
деятельности

Всего 2 273,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 273,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 2 136,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 136,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
городской бюджет 136,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 136,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
внебюджетн^1е источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.1.6.6 субсидии субъектам малого и среднего 
предпринимательства, пострадавшим в 
условиях ухудшения ситуации в связи с 
распространением новой коронавирусной 
инфекции (COVID-19) и осуществляюш;им 
деятельность в сфере гостиничного бизнеса

Всего 6 400,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 6 400,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 6 016,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 6 016,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
городской бюджет 384,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 384,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
внебюджетн^1е источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.1.6.7 субсидии субъектам малого и среднего 
предпринимательства, пострадавшим в 
условиях ухудшения ситуации в связи с 
распространением новой коронавирусной 
инфекции (COVID-19) и осуществляющим 
деятельность в сфере общественного питания с 
использованием объектов общественного 
питания с залами обслуживания

Всего 10 050,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 10 050,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 9 447,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 9 447,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
городской бюджет 603,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 603,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
внебюджетн^1е источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.1.6.8 субсидии субъектам малого и среднего 
предпринимательства, пострадавшим в 
условиях ухудшения ситуации в связи с 
распространением новой коронавирусной 
инфекции (COVID-19) и осуществляюш;им 
деятельность в сфере туристических услуг

Всего 6 153,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 6 153,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 5 784,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5 784,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
городской бюджет 369,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 369,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
внебюджетн^1е источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.1.6.9 субсидии субъектам малого и среднего 
предпринимательства, пострадавшим в 
условиях ухудшения ситуации в связи с 
распространением новой коронавирусной 
инфекции (COVID-19) и осуществляюш;им 
деятельность в сфере образования

Всего 3 393,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3 393,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 3 189,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3 189,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
городской бюджет 203,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 203,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
внебюджетн^1е источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.1.6.10 субсидии субъектам малого и среднего 
предпринимательства, пострадавшим в 
условиях ухудшения ситуации в связи с 
распространением новой коронавирусной 
инфекции (COVID-19) и осуществляюш;им 
деятельность в сфере присмотра и ухода за 
детьми

Всего 181,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 181,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 171,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 171,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
городской бюджет 10,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 10,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
внебюджетн^1е источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



2.1.6.11 субсидии субъектам малого и среднего 
предпринимательства, пострадавшим в 
условиях ухудшения ситуации в связи с 
распространением новой коронавирусной 
инфекции (COVID-19) и осуществляюш;им 
деятельность в сфере предоставления услуг 
детских игровых комнат и детских 
развлекательных центров, иных 
развлекательных и досуговых заведений (за 
исключением ночных клубов (дискотек), ин^гх 
аналогичных объектов и кинотеатров 
(кинозалов) с использованием стационарн^1х 
помещений для предоставления услуг и 
проведения мероприятий

Всего 5 109,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 724,9 3 384,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 4 802,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 621,4 3 181,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
городской бюджет 306,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 103,5 203,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
внебюджетн^1е источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.1.6.12 гранта: субъектам малого и среднего 
предпринимательства, осуществляющим 
деятельность по развитию внутреннего и 
въездного туризма на территории Амурской 
области

Всего 13 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 12 000,0 1 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 12 220,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 11 280,0 940,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
городской бюджет 780,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 720,0 60,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
внебюджетн^1е источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.1.6.13 субсидии субъектам малого и среднего 
предпринимательства, осуществляющим 
деятельность в сфере общественного питания

Всего 16 481,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 16 481,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 15 486,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 15 486,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
городской бюджет 994,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 994,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
внебюджетн^1е источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.1.6.14 гранты в форме субсидий субъектам малого и 
среднего предпринимательства по 
возмещению уплата: первого взноса (аванса) 
при заключении договоров финансовой аренда: 
(лизинга) оборудования

Всего 21 299,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 8 082,1 5 924,0 7 293,1 0,0 0,0 0,0

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 20 021,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 7 597,2 5 568,6 6 855,5 0,0 0,0 0,0
городской бюджет 1 277,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 484,9 355,4 437,6 0,0 0,0 0,0
внебюджетн^1е источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.1.6.15 гранты в форме субсидий по возмещению 
части затрат субъектов малого и среднего 
предпринимательства, а также физических 
лиц, не являющихся индивидуальн^тми 
предпринимателями и применяющих 
специальный налоговый режим «Налог на 
профессиональный доход», связанн^1х с 
приобретением оборудования в целях 
создания, и (или) развития, и (или) 
модернизации производства товаров (работ, 
услуг)

Всего 41 527,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 16 987,4 5 927,3 7 870,4 8 594,1 1 074,3 1 074,2

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 39 036,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 15 968,2 5 571,7 7 398,2 8 078,4 1 009,8 1 009,7
городской бюджет 2 491,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 019,2 355,6 472,2 515,7 64,5 64,5
внебюджетн^1е источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.1.6.16 гранты в форме субсидий субъектам малого и 
среднего предпринимательства, а также 
физическим лицам, не являюш;имся 
индивидуальными предпринимателями и 
применяющим специальный налоговый режим 
«Налог на профессиональный доход», на 
возмещение части затрат на приобретение, 
ремонт нежил^гх помещений, а также 
приобретение строительных материалов

Всего 35 295,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 13 918,9 17 209,2 4 167,0 0,0 0,0 0,0

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 21 700,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 13 083,8 4 700,0 3 917,0 0,0 0,0 0,0
городской бюджет 13 594,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 835,1 12 509,2 250,0 0,0 0,0 0,0
внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.1.6.17 гранты в форме субсидий субъектам малого и 
среднего предпринимательства по 
возмещению части затрат по договорам 
финансовой аренда: (лизинга), заключенн^тм 
для приобретения легковых автомобилей, 
предназначенных для осуществления 
таксомоторных перевозок

Всего 4 794,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4 794,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 4 506,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4 506,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
городской бюджет 287,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 287,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
внебюджетн^1е источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.1.6.18 гранты в форме субсидий по возмещению 
части затрат субъектов малого и среднего 
предпринимательства на приобретение и (или) 
устройство нестационарных торговых 
объектов, объектов общественного питания, 
объектов бытового обслуживания, внешний 
облик которых приведен к единому стилю, в 
соответствии с утвержденным органом 
местного самоуправления муниципального 
образования эскизн^тм проектом

Всего 936,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 936,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 880,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 880,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
городской бюджет 56,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 56,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
внебюджетн^1е источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



Мероприятие 2.1.7. Финансирование непредвиденных расходов и 
обязательств за счет резервного фонда 
Правительства Амурской области (расход^:, 
связанные с финансированием мероприятий, 
связанных с предотвращением влияния 
геополитической и экономической ситуации на 
развитие отраслей экономики), в том числе:

Всего 19 232,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 19 232,7 0,0 0,0 0,0 0,0

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 18 078,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 18 078,8 0,0 0,0 0,0 0,0
городской бюджет 1 153,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 153,9 0,0 0,0 0,0 0,0
внебюджетн^1е источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.1.7.1 гранта: субъектам малого и среднего 
предпринимательства, осуществляющим 
деятельность в сфере производства пищевых 
продуктов, в целях предотвращения влияния 
ухудшения геополитической и экономической 
ситуации на развитие отраслей экономики

Всего 19 232,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 19 232,7 0,0 0,0 0,0 0,0

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 18 078,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 18 078,8 0,0 0,0 0,0 0,0
городской бюджет 1 153,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 153,9 0,0 0,0 0,0 0,0
внебюджетн^1е источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 2.1.8 Субсидии индивидуальным 
предпринимателям, призванным на военную 
службу по мобилизации, имеющим трех и 
более детей, на возмещение части затрат на 
приобретение и (или) устройство 
нестационарных торговых объектов, внешний 
облик которых приведен к единому стилю в 
соответствии с утвержденн^тм органом 
местного самоуправления муниципального 
образования эскизн^тм проектом

Всего 532,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 532,2 0,0 0,0 0,0

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

городской бюджет 532,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 532,2 0,0 0,0 0,0

внебюджетн^1е источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 2.1.9 Организация и проведение мероприятий в 
целях поддержки социального 
предпринимательства

Всего 45,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 45,8 0,0 0,0 0,0

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
городской бюджет 45,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 45,8 0,0 0,0 0,0
внебюджетн^1е источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное 
мероприятие 2.2.

Развитие инфраструктуры поддержки 
малого и среднего предпринимательства

Всего 1 968,1 1 968,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
городской бюджет 1 968,1 1 968,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
внебюджетн^1е источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 2.2.1 Строительство здания бизнес-инкубатора 
(проектные работа:)

Всего 1 968,1 1 968,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
городской бюджет 1 968,1 1 968,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
внебюджетн^1е источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

* Инвестиционн^1Й проект, утвержденн^1й распоряжением Правительства Амурской области от 08.08.2011 № 90-р «Об утверждении Перечня приоритетн^1х инвестиционн^1х проектов Амурской области», в настоящее время не актуализирован министерством 
экономического развития и внешних связей Амурской области, на которое возложен^! координация и регулирование деятельности в сфере туризма.


